
Letnie spacery z Muzeum Miasta Łodzi

Pierwszy spacer już w sobotę 7 czerwca o godzinie 15:00. Ewa Bużałek z Działu Historycznego
poprowadzi wycieczkę „Kobiety Łodzi wielokulturowej”. -  Spacerujący zobaczą miejsca związane z
postaciami kobiecymi, które miały różne korzenie i dorastały w różnych środowiskach, ale
współtworzyły dziedzictwo Łodzi. Wśród bohaterek spaceru znajdą się między innymi Katarzyna
Kobro, rzeźbiarka, która przybyła do Łodzi z porewolucyjnej Rosji, Maryla Biedermann, żołnierka
Armii Krajowej wywodząca się z rodziny niemieckich fabrykantów, żydowska pisarka Chawa
Rozenfarb i Antonina Chrzczonowicz, organizatorka tajnego nauczania polskich dzieci – mówi Ewa
Bużałek.

Kolejne spacery 19 lipca, 30 sierpnia oraz 13 września. Wszystkie startują o godzinie 15:00 w
siedzibie głównej Muzeum Miasta Łodzi przy ulicy Ogrodowej 15.

- Po zeszłorocznym sukcesie frekwencyjnym powracamy z wieczornym zwiedzaniem wnętrz Pałacu
Rodziny Poznańskich. Po zamknięciu Muzeum goście będą mieli okazję zobaczyć nasze ekspozycje
w kameralnym gronie, a każde z oprowadzań będzie zakończone w ogrodzie, co pozwoli zobaczyć
świetlną iluminację perły łódzkiej architektury. Pierwsze oprowadzanie odbędzie się 27 czerwca o
godzinie 20:00 - mówi Magda Komarzeniec, dyrektor MMŁ.

W wakacje często szukamy ochłody od upałów, Muzeum Miasta Łodzi poleca Muzeum Kanału
„Dętka”. Przewodnicy będą tam czekać w każdą sobotę i niedzielę 12:00, 13:00, 15:00 i 16:00, aby
opowiedzieć o historii i specyfice kanału. Przez całe wakacje goście Muzeum Miasta Łodzi będą
mogli zwiedzać też Pałac Rodziny Poznańskich.

- Wiemy, że łodzianie i turyści chcą oprowadzań po wnętrzach Pałacu Rodziny Poznańskich, które
przez całe wakacje kontynuujemy, czyli cykl „Pałac na piątek”, które w wakacje będą odbywać się
co piątek o godzinie 17:00 oraz cykl „Zapraszamy na salony”, które zaplanowane są w każdą
pierwszą i trzecią niedzielę miesiąca o godzinie 12:00 – mówi Paulina Długosz, kierowniczka Działu
Edukacji MMŁ.

Muzeum Miasta Łodzi proponuje również atrakcje z okazji Urodzin Łodzi. W sobotę 26 lipca o
godzinie 14:00 ruszy spacer pod hasłem „Parki nad Łódką”. Wycieczka będzie szansą na poznanie
historii terenów zielonych położonych nad łódzką rzeką. W niedzielę 27 lipca o 14:00 łodzianie
poznają zaś historię Placu Wolności. Goście muzeum będą mieli również szanse zwiedzić wystawy
stałe MMŁ. Sobota 26 lipca rozpocznie się od oprowadzania o godzinie 11:30 pod hasłem
„Zapraszamy na salony”. Tych, którzy wolą zwiedzać pałacowe wnętrza po obiedzie Muzeum
zaprasza o godzinie 15:00 i 19:00. Urodzinowa niedziela rozpocznie się o 11:30 oprowadzaniem po
wystawie stałej śladami kobiet z rodziny Poznańskich. Ostanie oprowadzanie po Pałacu w ten
weekend wystartuje o 15:00.

Urodziny Łodzi to także okazja do... zejścia pod ziemię. W sobotę 26 lipca i niedzielą 27 lipca
Muzeum zaprasza na rodzinne oprowadzanie pod hasłem „Co słychać pod ziemią?”. W oba dni
oprowadzania będą odbywać się o godzinie 12:00, 13:00, 15:00, 16:00.

Wszystkie spacery rozpoczynają się w siedzibie Muzeum Miasta Łodzi przy ulicy Ogrodowej. Koszt
udziału w spacerach plenerowych to 5 zł (bilet ulgowy) i 7 zł (bilet normalny). Udział w „Pałacu
wieczorową porą” to koszt 23 zł (bilet ulgowy) lub 28 zł (bilet normalny). Uczestnictwo w
cotygodniowym „Pałacu na piątek” oraz oprowadzaniach z cyklu „Zapraszamy na salony” kosztuje



18 zł (bilet ulgowy) lub 25 zł (bilet normalny). Na wydarzenia obowiązują zapisy prowadzone przez
Dział Edukacji mailowo: edukacja@muzeum-lodz.pl lub telefoniczne: 692 926 319, 42 307 13 82.


